
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

art. 36, comma 2, lett. c-bis) e 145 e ss del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

avviata p/c del COMUNE DI 

MONTELPARO (FM) 

OGGETTO: 

LAVORI DENOMINATI “2° STRALCIO INTERVENTI DI 

CONSOLIDAMENTO DELLA FRANA DEL VERSANTE NORD-

ORIENTALE DELL'ABITATO CAPOLUOGO DI MONTELPARO”.  

CUP: H22J17000000001 - CIG: 8261695663 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione definitiva ed efficace 

n. 180 R.S. AA.GG - Contratti 

SUA – Risorse Umane (Reg. 

Gen. 494)  

del 11/8/2020 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) € 746.996,95 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €.  26.820,50 

Inoltro lettera d'invito Prot. 5786 del 04/05/2020 

Pubblicato avviso sito provinciale link SUA 04/05/2020    

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da Net4market - 

CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
04/05/2020   

Scadenza presentazione offerte  04/6/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  05/6/2020 - ore 9:30 

Codice Univoco Progetto (CUP) H22J17000000001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 8261695663 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Negoziata  

ex art. 36, comma 2, lett. c bis) 

D.Lgs.50/2016 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 05/6/2020  

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del PPB, ex art. 36, 

comma 9 bis,  del D. 



Lgs.50/2016  

 

 

Numero O.E. invitati alla 

procedura di gara n.15 

 

 

 

1. VIOLONI SRL - 01713390449  

2. STECA SPA - 00223360447  

3. UBALDI COSTRUZIONI SPA - 01231000447  

4. BIGUZZI SRL - 02273940409  

5. MANNOCCHI LUIGINO SRL - 02354590446  

6. SCAVI E CONDOTTE S.R.L. - 01262740432  

7. ESSETI SRL – SISTEMI E TECNOLOGIE - 01255010553  

8. ROSSETTI SRL - 01321440446  

9. COSTRUZIONI MONTESI SRL - 02779260429  

10. MARIO CIPRIANI S.R.L. - 10740281000  

11. GRAZIANO BELOGI SRL - 00146420427  

12. GIEMME LAVORI SRL - 03361330610  

13. PESARESI GIUSEPPE SPA - 01231130400  

14. FIORI COSTRUZIONI SRL - 02187800426  

15. EUROSTRADE SRL - 01659170565 

Numero offerte ricevute nei termini 12 

Numero offerte escluse 0 

Offerta di minor ribasso 9,251% 

Offerta di maggior ribasso 29,608% 

Soglia di anomalia 15,856% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione:  VIOLONI S.R.L 

Sede Legale: Largo Adriatico N. 19 Altidona (FM) 63824 

c.f. e p.i.  01713390449 

Percentuale di ribasso: 14,198% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 644.746,30 

Importo netto dei lavori: € 617.925,80 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 26.820,50 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  
SCAVI E CONDOTTE SRL 

Tempo di realizzazione previsto 

 

300 (trecento) giorni 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna  

Importo complessivo finanziamento  €. 1.000.000,00 

RUP Comune di Montelparo Geom. Luciano Evandri 



Responsabile del Procedimento di 

Selezione SUA 
Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 11/8/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

            
 Partecipante RIBASSO (%) ONERI SICUREZZA 

(€) 

COSTO 

MANODOPERA 

(€) 

I VIOLONI S.R.L. 14,198 13.000,00 90.000,00 

II SCAVI E CONDOTTE SRL 13,880 4.991,29 194.546,31 

III STECA SPA 13,510 3.500,00 194.546,31 

IV UBALDI COSTRUZIONI SPA 13,023 2.500,00 180.000,00 

V ROSSETTI S.R.L 12,650 6.400,00 194.546,31 

VI 

RTI da costituire MANNOCCHI 

LUIGINO SRLU (mandataria) 

+ 

TROIANI GABRIELE Via Laca, 5 – 

63071 Rotella (AP) c.f.: 

TRNGRL43B19H588B (mandante) 

11,659 8.300,00 194.546,31 

VII PESARESI GIUSEPPE SPA 10,111 6.700,00 194.550,00 

VIII MARIO CIPRIANI S.R.L. 10,000 18.674,92 194.546,31 

IX IMPRESA BIGUZZI SRL 9,251 10000,00 195.000,00 

Escluse perché anormalmente basse: 

 RIBASSO (%) ONERI SICUREZZA (€) COSTO 

MANODOPERA 

(€) 

EUROSTRADE SRL 29,608 6000,00 132.008,90 

GRAZIANO BELOGI 

S.R.L. 
25,512 3000,00 194.546,31 

COSTRUZIONI 

MONTESI SRL  
16,674 2000,00 135.000,00 

 

 

 


